ELSA GABRIELA RUSSO, DNI N° 30.299.956,
con domicilio en calle San Martin N° 2284 de la ciudad de Concepción, provincia de Tucumán, y del Sr.
JULIO FERNANDO CABRERA, DNI N° 29.456.779, con domicilio en Manzana “B”, Casa 4, Barrio

Contadores, de la ciudad de Concepción, por la suma de $ 795.723.- (pesos setecientos noventa y cinco
mil setecientos veinte tres), con más sus intereses, gastos y costas.

  Sustenta su pretensión en un cheque de pago diferido N°28847770, librado por la demandada
Russo Elsa Gabriela en fecha 20/12/2024, al portador, contra Banco Patagonia, Suc. Concepción,
con fecha de pago el 07/02/2025, por la suma de $795.723.-, endosado por el codemandado Julio

[...]

admisibilidad, corresponde dictar sentencia monitoria ejecutiva (art. 525 y 526 del CPCCT).

Por lo que se ordena llevar adelante la presente ejecución seguida por GONZALEZ MARIA

VERONICA en contra de RUSSO ELSA GABRIELA Y JULIO FERNANDO CABRERA ( conforme
lo previsto por el art. 16 y 40 Ley 24.452) suma de $ 795.723 (Pesos setecientos noventa y cinco mil
setecientos veintitres) .

  En referencia al interés aplicable, rige el artículo 41 inc. 2 de la Ley N°24.452, relativo al cheque
común, que estatuye que el portador puede reclamar los intereses al tipo bancario corriente en el
lugar del pago, por lo que corresponde aplicar la tasa activa del art.

[...]

de fecha 23.03.2023, siendo la primera regulación efectuada a la letrada apoderada de la actora,
corresponde estar a lo previsto por el art. 38 in fine de la Ley N° 5480, y en consecuencia regular los
honorarios en el valor de una consulta escrita vigente a la fecha, o sea $ 620.000 (Pesos seiscientos
veinte mil) incluidos los honorarios procuratorios. Con más intereses a razón de una tasa activa que
percibe el Banco Nación de la Argentina en sus operaciones ordinarias de descuentos de
documentos, desde la fecha de la mora y hasta su efectivo pago. (cf. CORTE SUPREMA DE JUSTICIA-

[...]

IV.- COSTAS a la parte demandada, conforme lo considerado.

V.- LIMITACION EN LA RESPOSABILIDAD POR LAS COSTAS: Se hace saber al demandado que
posee la facultad de ejercer la defensa que establece el Art. 730 del CCCN.-

VI.- REGULAR HONORARIOS al letrado Ricardo Tomás Maturana en la suma de $ 620.000 (pesos

seiscientos veinte mil), conforme lo considerado.

VII.- COMUNÍQUESE el punto VI) de la presente resolución a la Caja de Previsión y Seguridad
Social de Abogados y Procuradores de Tucumán (art. 35 Ley 6.059).-

VIII.- FIRME LA PRESENTE RESOLUCIÓN, PRACTÌQUESE planilla fiscal por ante la Oficina de